ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số: 161/GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 07 tháng 11 năm 2019

GIẤY MỜI

Họp trực tuyến Uỷ ban nhân dân tỉnh phiên họp tháng 11 năm 2019

Kính gửi: ............................................................................................

                ............................................................................................

Thực hiện chương trình công tác của Uỷ ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Uỷ

ban nhân dân tỉnh trân trọng kính mời đồng chí dự phiên Họp trực tuyến Uỷ ban

nhân dân tỉnh tháng 11 năm 2019:

I. Nội dung phiên họp: Có Chương trình phiên họp kèm theo.

1. Chuẩn bị tài liệu: Yêu cầu các đơn vị được giao chuẩn bị nội dung

phiên họp hoàn chỉnh tài liệu, báo cáo đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh phụ

trách khối trước khi trình ra Phiên họp. Tài liệu cuộc họp (bao gồm: 15 bản in và

bản mềm gửi vào địa chỉ pthvpubnd-laichau@chinhphu.vn) yêu cầu gửi về Văn

phòng UBND tỉnh trước ngày 08/11/2019.

2. Khai thác tài liệu: Đại biểu dự họp khai thác tài liệu họp tại đại chỉ:

http://vpubnd.laichau.gov.vn. Mục “Tài liệu hội nghị” để nghiên cứu, tham gia.

II. Thành phần

1. Tại đầu cầu tỉnh:

- Đại biểu triệu tập: Các đồng chí Ủy viên Uỷ ban nhân dân tỉnh.

- Đại biểu mời: Trân trọng kính mời các đồng chí:

+ Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh.

+ Đại diện lãnh đạo Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh.

+ Đại diện lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

+ Đại diện Lãnh đạo: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Ban Dân vận Tỉnh uỷ.

+ Đại diện lãnh đạo Liên đoàn Lao động tỉnh.

+ Đại diện Lãnh đạo các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh.

+ Đại diện Lãnh đạo: Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc

hội tỉnh, Văn phòng Hội đồng nhân dân tỉnh.

http://vpubnd.laichau.gov.vn/

+ Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Sở Ngoại vụ, Sở Văn hoá Thể thao và

Du lịch, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Cục Thống kê tỉnh, Cục Thuế tỉnh,

Toà án Nhân dân tỉnh, Viện kiểm sát Nhân dân tỉnh, Cục Thi hành án dân sự

tỉnh, Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Ma Lù Thàng, Ngân hàng Nhà nước

tỉnh, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chi cục Hải quan cửa khẩu Ma Lù Thàng, Chi cục

Quản lý thị trường, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Báo Lai Châu, Ban

QLDA ĐTXD các công trình Dân dụng và Công nghiệp, Ban QLDA ĐTXD các

công trình Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ban QLDA ĐTXD các công

trình Giao thông (Trường hợp đặc biệt, cấp trưởng đi vắng, cấp phó đi thay phải

báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh).

+ Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh: Lãnh đạo, chuyên viên các khối,

Trung tâm Tin học và Công báo.

+ Phóng viên: Báo Lai Châu, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Cổng

Thông tin điện tử tỉnh tham dự và đưa tin.

2. Tại điểm cầu các huyện, thành phố

- Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố.

- Trưởng các phòng, ban có liên quan và đơn vị trực thuộc Uỷ ban nhân

dân các huyện, thành phố.

III. Thời gian: 02 ngày, 12 và 13/11/2019 (Buổi sáng: Bắt đầu từ 08h00’;

Buổi chiều: Bắt đầu từ 13h30’).

IV. Địa điểm:

- Đầu cầu tỉnh: Phòng họp số 10 - Trung tâm Hội nghị Văn hóa tỉnh.

- Điểm cầu các huyện, thành phố: Phòng họp trực tuyến Uỷ ban nhân dân

các huyện, thành phố.

Thừa lệnh Chủ tịch UBND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh kính mời đồng

chí đến dự đúng thời gian, thành phần và chuẩn bị ý kiến tham gia./.

Nơi nhận:
- Như thành phần dự;

- Ban QL TT HC-CT tỉnh (chuẩn bị phòng họp);

- VP UBND tỉnh: QTTV, TH-CB;

- Lưu: VT, TH.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Huy Hoà

CHƯƠNG TRÌNH PHIÊN HỌP THÁNG 11/2019

- Chủ trì: Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh

- Thời gian: Ngày 12 và 13/11/2019 (Buổi sáng: Bắt đầu từ 08h00’;

Buổi chiều: Bắt đầu từ 13h30’)

- Địa điểm: Phòng họp số 10, Trung tâm Hội nghị - Văn hoá tỉnh

TT NỘI DUNG THẢO LUẬN
ĐƠN VỊ

THỰC HIỆN

1

- Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã

hội, bảo đảm quốc phòng - an ninh năm 2019; kế hoạch năm

2020. Nghị quyết về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội,

đảm bảo quốc phòng - an ninh năm 2020.

- Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch vốn đầu tư nguồn

NSNN năm 2019; kế hoạch vốn đầu tư năm 2020.

Sở Kế hoạch

và Đầu tư

2
Báo cáo công tác chỉ đạo, điều hành năm 2019, nhiệm vụ chủ

yếu năm 2020.

Văn phòng

UBND tỉnh

3

Báo cáo đánh giá tình hình thực hiện thu chi ngân sách địa

phương năm 2019; dự toán thu NSNN trên địa bàn tỉnh, thu,

chi NSĐP năm 2020. Nghị quyết về dự toán thu NSNN trên

địa bàn tỉnh; thu, chi NSĐP và phân bổ NSĐP năm 2020.

Sở Tài chính

4

- Báo cáo tình hình quản lý, sử dụng biên chế công chức

trong các cơ quan tổ chức hành chính và số lượng người làm

việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập, các tổ chức hội đặc

thù  năm 2019 và kế hoạch biên chế năm 2020. Nghị quyết

quyết định tổng biên chế trong các cơ quan, tổ chức hành

chính và tổng số người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp

công lập, tổ chức hội đặc thù năm 2020.

- Báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết số 18, 19-NQ/TW

của Ban Chấp hành Trung ương khoá XII về sắp xếp tổ chức

bộ máy năm 2019.

Sở Nội vụ

5

- Nghị quyết thông qua bảng giá các loại đất trên địa bàn tỉnh

Lai Châu.

- Nghị quyết chấp thuận danh mục các dự án phải thu hồi đất,

mức vốn bồi thường, GPMB và thông qua danh mục dự án

chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ,

rừng đặc dụng chuyển sang mục đích khác năm 2020 trên địa

bàn tỉnh.

Sở Tài nguyên

và Môi trường

TT NỘI DUNG THẢO LUẬN
ĐƠN VỊ

THỰC HIỆN

6

Nghị quyết phê duyệt đề án “Triển khai, thực hiện Chương

trình giáo dục phổ thông mới giai đoạn 2020-2025, định hướng

đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh.

Sở Giáo dục

và Đào tạo

7

Nghị quyết quy định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh

không thuộc phạm vi thanh toán của quỹ bảo hiểm y tế trong

các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của nhà nước trên địa bàn

tỉnh (theo Thông tư số 37/2017/TT-BYT ngày 30/11/2018

của Bộ Y tế).

Sở Y tế

Các nội dung xin ý kiến tại phiên họp (Đề nghị đại biểu cho ý kiến trực tiếp vào

văn bản và gửi lại Văn phòng UBND tỉnh)

1

Báo cáo tình hình thực hiện chương trình hành động thực

hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2019; Nhiệm vụ, giải

pháp năm 2020.

Sở Tài chính

2
Báo cáo kết quả công tác phòng chống tội phạm và vi phạm

pháp luật năm 2019; phương hướng nhiệm vụ năm 2020
Công an tỉnh

3

Nghị quyết bãi bỏ Nghị quyết số 78NQ-HĐND ngày

12/7/2013 quy định mức chi phục vụ hoạt động cải cách hành

chính trên địa bàn tỉnh.

Sở Nội vụ

4

Nghị quyết bãi bỏ Nghị quyết số 90/2007/NQ-HĐND12 ngày

17/7/2007 của HĐND tỉnh thông qua Đề án “Đẩy mạnh xây

dựng, nâng cao hiệu quả và chất lượng đời sống văn hoá cơ

sở trong giai đoạn tới”.

Sở Văn hoá

Thể thao và

Du lịch

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2019-11-07T10:13:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Vũ Huy Hòa<vuhuyhoa-laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2019-11-07T10:15:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2019-11-07T10:16:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!